3

Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА    КОСТЕРЕВО

Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2013 г.                   г. Костерево                                        № 4/2
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов города Костерево от 28.12.2012 № 56/13 «Об утверждении  бюджета    муниципального образования  «Город            Костерево» на 2013 год и  плановый период 2014-2015 годов»

     Рассмотрев представление главы города Костерево, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Костерево», решением Совета народных депутатов города Костерево от  04.05.2011 № 7/2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области», Совет народных депутатов города Костерево
     р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов города Костерево от 28.12.2012 № 56/13  «Об утверждении бюджета муниципального образования  «Город Костерево» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1 в части 1 статьи 1:

1) в пункте 1) цифры «29 235 000» заменить цифрами «26 769 000»;
2) в пункте 2) цифры «31 435 000» заменить цифрами «28 969 000»;
3) в пункте 4) цифры «5 000 000» заменить цифрами «8 200 000».
     1.2 в приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета» после строки:

	«803
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

     дополнить строкой следующего содержания:
	«803
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

     1.3 в приложении № 4 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Город Костерево» и объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, на 2013 год»:
1) исключить строки:

	«000 2 02 00000 00 0000 00
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2 466 000,00

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 466 000,00"

2) строку:
	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, в том числе
	4 793 000,00

     изложить в новой редакции:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, в том числе
	2 676 000,00

3) строку:
	ИТОГО ДОХОДОВ
	29 235 000,00

     изложить в новой редакции:
	ИТОГО ДОХОДОВ
	26 769 000,00

     1.4 в приложении № 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2013 год»:
     1)  после строки:

	«Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	0020400
	244

	57 500,0»

     дополнить строкой следующего содержания:

	«Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	0020400
	244
	225
	3 000,0»

     2) строку:

	«*увеличение стоимости материальных запасов
	01
	03
	0020400
	244
	340
	40 500,0»

     изложить в новой редакции:

	«*увеличение стоимости материальных запасов
	01
	03
	0020400
	244
	340
	37 500,0»

      3) строки:

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851

	116 000,0

	*прочие расходы
	01
	04
	0020400
	851
	290
	116 000,0

     изложить в новой редакции:

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851

	91 000,0

	*прочие расходы
	01
	04
	0020400
	851
	290
	91 000,0»

    4) строки:

	«Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852

	2 100,0

	*прочие расходы
	01
	04
	0020400
	852
	290
	2 100,0»

     изложить в новой редакции:

	«Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852

	27 100,0

	*прочие расходы
	01
	04
	0020400
	852
	290
	27 100,0»

   5) строки:

	«Резервные фонды
	01
	11

	100 000,0

	Резервный фонд местных администраций
	01
	11
	0700500

	100 000,0

	Резервные средства
	01
	11
	0700500
	870

	100 000,0

	*прочие расходы
	01
	11
	0700500
	870
	290
	100 000,0»

     изложить в новой редакции:

	«Резервные фонды
	01
	11

	40 436,28

	Резервный фонд местных администраций
	01
	11
	0700500

	40 436,28

	Резервные средства
	01
	11
	0700500
	870

	40 436,28

	*прочие расходы
	01
	11
	0700500
	870
	290
	40 436,28»

6) после строки:

	«Выполнение других обязательств государства
	01
	13

	1 023 835,0»

дополнить строками следующего содержания:

	«Расходы за счет резервного фонда
	01
	13
	0700500

	30 000,00

	Резервные средства
	01
	13
	0700500
	870

	30 000,00

	*прочие расходы
	01
	13
	0700500
	870
	290
	30 000,00»

7) строку:

	«Выполнение других обязательств государства
	01
	13

	1 023 835,0»

заменить строкой:

	«Выполнение других обязательств государства
	01
	13

	1 053 835,0»

8) исключить строки:

	«Субсидии бюджетам на ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.»
	04
	09
	5221303

	1 428 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	5221303
	240

	1 428 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	5221303
	244

	1 428 000,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	5221303
	244
	225
	1 428 000,0

	Субсидии бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.»
	04
	09
	5221304

	1 038 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	5221304
	240

	1 038 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	5221304
	244

	1 038 000,0

	*работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	5221304
	244
	225
	1 038 000,0»

9) строки:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	0

	2 799 300,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2 589 300,0»

    изложить в новой редакции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	0

	333 300,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	123 300,0»

   10) после строки:

	«Жилищное хозяйство
	05
	01

	440 000,0»

дополнить строками следующего содержания:

	«Расходы за счет резервного фонда
	05
	13
	0700500

	29 563,72

	Резервные средства
	05
	13
	0700500
	870

	29 563,72

	*прочие расходы
	05
	13
	0700500
	870
	226
	29 563,72»

  11) строку:

	«Жилищное хозяйство
	05
	01

	440 000,0»

    изложить в новой редакции:

	«Жилищное хозяйство
	05
	01

	469 563,72»

      12) Бюджетные ассигнования по разделу 11 «Физическая культура и спорт», подразделу 05 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» в сумме 727 500 рублей исключить и отразить по разделу 11 «Физическая культура и спорт», подразделу 01 «Физическая культура» в том же объеме.

     1.5 приложение № 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Костерево» на 2013 год» изложить в новой редакции:

	«Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Город Костерево" на 2013 год

	     Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Город Костерево" на 2013 год составлена в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований муниципального образования "Город Костерево", направляемых в 2013 году на финансирование дефицита местного бюджета и на погашение муниципальных долговых обязательств муниципального образования "Город Костерево".

	     В соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Город Костерево" на 2013 год общий размер муниципального внутреннего долга на 01.01.2014 год составит 8 200 000 рублей.

	№ п/п
	Вид муниципального внутреннего заимствования
	Сумма, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальные ценные бумаги
	0,00

	привлечение средств
	0,00

	погашение основной суммы долга
	0,00

	2.
	Внутренние заимствования (привлечение/погашение)
	2 040 000,00

	2.1.
	Кредиты, полученные от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	5 040 000,00

	привлечение средств
	5 400 000,00

	погашение основной суммы долга
	-360 000,00

	2.2.
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений
	-3 000 000,00

	привлечение средств
	0,00

	погашение основной суммы долга
	-3 000 000,00

	3.
	Общий объем муниципальных внутренних заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета и погашение долговых обязательств муниципального образования "Город Костерево"
	2 040 000,00

	привлечение средств
	5 400 000,00

	погашение основной суммы долга
	-3 360 000,00

	Перечень договоров о займах, заключенных муниципальным образованием "Город Костерево" в предыдущие годы

	№ п/п
	Наименование займа
	Непогашенный остаток займа на 01.01.2013г., руб.
	Срок погашения по Договору

	1
	2
	3
	4

	1.
	Дополнительное соглашение № 1 к Договору  о предоставлении бюджетного кредита от 15.07.2010 года № 20/10, заключенный между муниципальным образованием "Город Костерево" и Департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области
	3 000 000,00
	20.12.2013

	2.
	Договор № 6300 об открытии невозобновляемой кредитной линии (со свободным режимом выборки) от 14.09.2010 года, заключенный между муниципальным образованием "Город Костерево" и Дополнительным офисом № 8611/0198 Владимирского отделения № 8611 Сбербанка России
	360 000,00
	13.09.2013

	3.
	Договор № 8611/0198/8581 об открытии невозобновляемой кредитной линии (со свободным режимом выборки) от 05.09.2012 года, заключенный между муниципальным образованием "Город Костерево" и Дополнительным офисом № 8611/0198 Владимирского отделения № 8611 ОАО Сбербанк России
	2 800 000,00
	03.09.2015

	План привлечения кредитных ресурсов муниципальным образованием "Город Костерево"

	Вид заимствования
	Плановое привлечение
	Срок погашения

	1
	2
	3

	Кредит коммерческого банка
	2013 год
	2015 год»

     1.6 приложение № 12 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Костерево» на 2013 год» изложить в новой редакции:
	«Источники

	финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Город Костерево" на 2013 год

	Код бюджетной классификации
	Показатели
	Сумма, руб.

	1
	2
	3

	803 01 02 00 00 10 0000 000
	Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами, предоставленными муниципальному образованию "Город Костерево" кредитными организациями
	5 040 000,00

	803 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений Российской Федерации в  валюте Российской Федерации
	5 400 000,00

	803 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-360 000,00

	803 01 03 00 00 10 0000 000
	Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами, предоставленными муниципальному образованию "Город Костерево" от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-3 000 000,00

	803 01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	803 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-3 000 000,00

	803 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	160 000,00

	803 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-32 169 000,00

	803 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	32 329 000,00

	Итого
	2 200 000,00»

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, направляется главе города для подписания и опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета народных                                         Глава города Костерево

депутатов города Костерево

                            А.А. Безлепкин                                                         А.М. Гончаров